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Yttrande avseende Statskontorets rapport  
En form för kollektivt beslutsfattande – en kartläggning och 
prövning av nämndmyndigheter (2024:11) 
 
Lokala säkerhetsnämnden vid kärnkraftverket och anläggningarna för slutförvaring i 
Forsmark har getts möjlighet att besvara Statskontorets remiss. 
 

Bakgrund 
Regeringen önskar synpunkter på förslaget i Statskontorets rapport om att utreda alternativ 
organisering av nämndmyndigheten, t.ex. i form av ett särskilt organ i en myndighet eller 
genom att organisera samverkansorgan mellan stat och kommun. Statskontoret lämnar i 
rapporten förslag till regeringen om att i ett senare skede utreda alternativ organisering för de 
lokala säkerhetsnämnderna. Ett av skälen till förslaget är att utredningen visat att det inte 
finns krav på en organisatorisk gräns mot annan verksamhet vilket ger grund till att ifrågasätta 
lämpligheten i nuvarande ledningsform. 
 
Statskontorets analys visar att ledningsformen nämndmyndighet är lämplig när det finns: 

• Starka skäl för kollektivt beslutsfattande, där ledamöternas samlade kompetens tas 
tillvara i beslutsfattandet. 

• Starka skäl för organisatorisk gräns mot annan verksamhet, exempelvis av 
rättssäkerhet och förtroendeskäl. 

• Ett avgränsat uppdrag och en begränsad verksamhet sett till ärenden och resurser. 
 

Yttrande 
Nämnden har inga synpunkter på förslaget till regeringen att i ett senare skede utreda 
alternativ organisering men anser dock att det av förtroendeskäl ställs krav på organisatorisk 
gräns mot annan verksamhet vilket indikerar att ledningsformen nämndmyndighet är en 
lämplig ledningsform. 
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DELEGATIONSBESLUT 

Datum Dnr Sid 
2024-11-27 LSN-2024-10 2 (2) 

Lokala säkerhetsnämnden 

Nämnden har som uppgift att skaffa sig insyn i säkerhets- och strålskyddsfrågor och att 
informera allmänheten om detta, varför den folkliga förankringen kring kärntekniska 
anläggningar är av stor betydelse för uppdraget. En viktig del i den folkliga förankringen är 
att nämndens ledamöter består av lokalt förtroendevalda. Lokalinvånarna har liksom 
nämndens ledamöter närhet till den kärntekniska anläggningen vilket stärker tilliten till 
nämndens funktion och nämndens möjlighet att förmedla trovärdig information.  
 
Nämndens oberoende och kollektiva beslutanderätt möjliggör även för god samverkan och 
förtroendefull dialog mellan tillståndshavarna vid anläggningen och andra myndigheter vilket 
är centralt i ett demokratiskt system och i att upprätthålla invånarnas förtroende för 
verksamheten. 
 

Beslutet skickas för åtgärd till 
Lokala säkerhetsnämnden som ett meddelande. 
 

Beslutet skickas för kännedom till 
KSO samordnare Ted Lindquist 
Utredare Anna Bergsten, Samhällsbyggnadskontoret 
 

Beslutet är e-signerat. 
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